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Till 

Farsta stadsdelsnämnd 

2012-04-19 

Hur arbetar stadsdelsnämnden och 

stadsdelsförvaltningen med hbt-frågor? 
Svar på skrivelse från (mp) och (v)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från miljöpartiet och vänsterpartiet om hur stadsdelsnämnden och 

stadsdelsförvaltningen arbetar med hbt-frågor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör  

  

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har miljöpartiet och vänsterpartiet ställt frågor 

om hur stadsdelsnämnden och stadsdelsförvaltningen arbetar med hbt-frågor för 

att synliggöra homosexuella, bisexuella och transpersoner och utforma 

verksamheter och aktiviteter av olika slag på ett sätt som inte missgynnar hbt-

personer. 

 

Bemötandefrågor diskuteras kontinuerligt på alla enheter. Verksamheten ska 

bedrivas så att ingen missgynnas eller osynliggörs, oavsett kön, etnicitet, religion, 

sexuell läggning etcetera. Någon särskild utbildning kring hbt-frågor har hittills 

inte erbjudits. Förvaltningen har planerat att under 2012 kontakta RFSL för att 

diskutera lämpliga föreläsare för personal inom respektive verksamhetsområde. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med övriga 

avdelningar. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 december 2011 lämnade miljöpartiet 

och vänsterpartiet in en skrivelse med frågor om hur stadsdelsnämnden och 

stadsdelsförvaltningen arbetar med hbt-frågor. Ett hbt-perspektiv handlar enligt 

partierna om att synliggöra homosexuella, bisexuella och transpersoner och också 

bedöma om verksamheten är utformad på ett sätt som inte missgynnar denna 

grupp. Ett hbt-perspektiv handlar också om att synliggöra fördomsfulla beteenden 

och normer för att sedan kunna bekämpa dem.  

 

De båda partierna ställer följande frågor: 

 

 Vilken kompetens har personalen inom äldreomsorgen att på bästa möjliga 

sätt kunna bemöta äldre hbt-personer som under sin livstid ofta varit 

tvungna att dölja sin läggning?  

 Vilken beredskap har personalen inom individ- och familjeomsorgen att 

med respekt kunna bemöta samkönade par och ensamstående hbt-

personer?  

 Hur uppmärksammar personalen på förskolorna att det finns många barn 

som lever i så kallade regnbågsfamiljer?  

 På vilket sätt har man ett hbt-perspektiv i stadsdelens externa och interna 

information? Förekommer även samkönade par i de bild- och textmaterial 

som produceras?  

 Får stadsdelsnämndens personal utbildning i hbt-kunskap? Hur sker detta i 

så fall?  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bemötandefrågor diskuteras kontinuerligt på alla enheter. Verksamheten ska alltid 

bedrivas så att ingen missgynnas eller osynliggörs, oavsett om det gäller kön, 

etnicitet, religion, sexuell läggning etcetera. Exempelvis bygger öppenvårdens 

behandling för vuxna missbrukare på evidensbaserade modeller som är 

inkluderande för hbt-personer. Möjlighet finns för enskilda behandlingar, när 

önskemål finns, eller när man bedömt att det föreligger ett  behov av sådana. Vid 

behov hänvisas också till RFSL (Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och 

transpersoners rättigheter), där man kan få stödsamtal och andra särskilda insatser 

utifrån ett hbt-perspektiv.  
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Förskolan och fritidsverksamheten har likabehandlingsplaner vilka bland annat 

ska säkra att alla möts på lika villkor. Förvaltningen har ambitionen att i 

utbildnings- och informationsmaterial använda texter och bilder som visar på olika 

familjekonstellationer. Någon särskild utbildning kring hbt-frågor har dock hittills 

inte erbjudits personalen.  

 

Förvaltningen instämmer i att frågan är viktig och behöver lyftas. Personalen 

behöver stöd för att kunna anlägga ett hbt-perspektiv i det dagliga arbetet. 

Förvaltningen har planerat att under 2012 kontakta RFSL för att diskutera 

lämpliga föreläsare för personal inom respektive verksamhetsområde. 

En revidering av fritidsverksamhetens och förskolornas likabehandlingsplaner 

pågår. I detta arbete ingår att synligöra hbt-frågor.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (mp) och (v) om hur stadsdelsnämnden och stadsdelsförvaltningen 

arbetar med hbt-frågor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


